ое-1
№ 1085-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.07.2023 № 1096

г.Чудово

О внесении изменений в Положение о нагрудном знаке

«За вклад в развитие Чудовского муниципального района»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о нагрудном знаке «За вклад в развитие

Чудовского муниципального района», утвержденное постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 20.01.2017 № 71,

(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2 Положения после слов «при наличии у

гражданина» словами «на дату подачи ходатайства о награждении нагрудным

знаком, указанного в пункте 6 настоящего Положения»;

1.2. заменить в подпункте 4) пункта 2 Положения слова «не менее двух

наград» словом «награды»;

1.3. изложить пункты 6, 6.1 Положения в следующей редакции:

«6. Ходатайства о награждении нагрудным знаком (далее – ходатайство)

возбуждаются в коллективах организаций, общественных объединений,

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на

территории Чудовского муниципального района, первым заместителем Главы

администрации, заместителями Главы администрации Чудовского

муниципального района, лицами, замещающими муниципальные должности в

органах местного самоуправления Чудовского муниципального района,

Главами сельских поселений Чудовского муниципального района (далее -

инициатор награждения).

6.1. К ходатайству прилагаются следующие документы:

6.1.1. характеристика гражданина, представляемого к награждению

нагрудным знаком, отражающая значимость вклада в развитие Чудовского

муниципального района в сфере экономики, здравоохранения, образования,

культуры, социальной, общественной либо в других сферах трудовой

деятельности, выданная инициатором награждения;

 2

6.1.2. копии документов, подтверждающих наличие награды Чудовского

муниципального района, а также заслуги в сферах экономики, здравоохранения,

образования, культуры, социальной, общественной либо в других сферах

трудовой деятельности (дипломы, сертификаты, материалы, размещаемые в

средствах массовой информации) гражданина, представляемого к награждению

нагрудным знаком;

6.1.3. выписка из трудовой книжки, выданная по месту работы (службы),

и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы,

подтверждающие многолетнюю профессиональную или общественную

деятельность;

6.1.4. копия свидетельства о государственной регистрации физического

лица в качестве индивидуального предпринимателя или выписка из единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей либо

уведомление о постановке на учет в налоговом органе (для граждан,

осуществляющих индивидуальную предпринимательскую деятельность);

6.1.5. согласие гражданина, представляемого к награждению, на

обработку его персональных данных, оформленное по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Положению (далее – согласие на обработку

персональных данных);

6.1.6. справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования,

выданная в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере внутренних дел;

6.1.7. справка о динамике основных финансово-экономических

показателей согласно видам экономической деятельности, продукции и услуг за

трехлетний период (с разбивкой по каждому году) и истекшие месяцы текущего

года, предшествующие дате внесения ходатайства, оформленная на

официальном бланке, по образцу согласно приложению № 1 к настоящему

Положению (в случае представления к награждению руководителей,

заместителей руководителей);

6.1.8. выписка из учредительных документов организации или

общественного объединения, в которой работает гражданин, о ее полном

официальном наименовании и месте нахождения (для работающих граждан);

6.1.9. справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом)

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов в отношении гражданина, представляемого к награждению

нагрудным знаком, выданная не ранее чем за 90 календарных дней до дня

подачи ходатайства;

6.1.10. справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом)

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

 3

процентов в отношении организации (в случае представления к награждению

нагрудным знаком руководителей, заместителей руководителей);

6.1.11. справка, выданная по месту работы (службы), об отсутствии у

гражданина дисциплинарных взысканий, взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, проводимых в отношении него служебных

проверок (для работающих граждан).»;

1.4. заменить в подпункте 6.2 пункта 6 слова «в комиссию по наградам

Чудовского муниципального района» словами «в комиссию Чудовского

муниципального района по наградам»;

1.5. заменить в пункте 9 Положения слова «управление делами» словами

«общий отдел»;

1.6. изложить приложение № 2 к Положению в новой прилагаемой

редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

 П
Приложение № 2

к Положению о нагрудном знаке
«За вклад в развитие Чудовского
муниципального района»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

«____» _______________ 20___ года

Я, __________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________ серия _______ № ______, выдан _______
(вид документа, удостоверяющего личность)

____________________________________________________________________,
(когда и кем)

проживающий(-ая) по адресу__________________________________________,

_________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие Администрации Чудовского муниципального

района, расположенной по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово,

ул.Некрасова, д.24а, комиссии Чудовского муниципального района по наградам

на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что принимая такое

решение, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мной для целей, связанных с награждением нагрудным

знаком «За вклад в развитие Чудовского муниципального района», и

распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах,

представленных в соответствии с Положением о нагрудном знаке «За вклад в

развитие Чудовского муниципального района».

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках

выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», конфиденциальность персональных данных

соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации о

защите персональных данных.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление следующих

действий в отношении моих персональных данных, совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств:

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных.

Данное согласие действует с даты подписания на период рассмотрения

моей кандидатуры в целях награждения нагрудным знаком «За вклад в развитие

Чудовского муниципального района», оформления документов и

 2

последующего их хранения в соответствии со сроками хранения,

определенными законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку

персональных данных.

 И.О. Фамилия

(подпись лица, давшего согласие)

______________________